

GAZETA LWOWSKA.

Z Dodatkiem tygodniowym i Dziennikiem urzędowym codziennym, tudzież Rozmaitościami co środy, kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 3 złr. 45 kr., miesięcznie 1 złr. 20 kr. Z pocztą: kwartalnie 4 złr. 30 kr., miesięcznie 1 złr. 35 kr. — Insercyja od wiersza w półkolumnie (drukem garmonij) po raz pierwszy 4 kr., następnie po 2 kr. m. k.

Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

PRZEGLĄD.

Monarchya austryacka. — Portugalia. — Anglia. — Francya. — Niemce. — Księstwa Naddunajskie. — Wyspy Jońskie. — Doniesienia z ostatniej poczty. — Wiadomości handlowe. — Kronika.

MONARCHYA AUSTRYACKA.

Rzecz urzędowa.

Wiedeń, 8. maja. Dnia 9. maja 1854, wyjdzie w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i będzie rozestany XLI. zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera pod

Nr 114. Rozporządzenie ministeryum sprawiedliwości z 3go maja 1854, — obowiązujące dla owych krajów koronnych, w których są zaprowadzone ustawy o należytościach z 9. lutego i 2. sierpnia 1850 — przecho w porozumieniu z ministeryum finansów objaśnia się §. 44 ustaw o należytościach z 9. lutego i 2. sierpnia 1850 nr. 50 i 329 dziennika ustaw państwa pod względem sądowej sprzedaży dóbr nieruchomych.

Nr. 115. Obwieszczenie ministeryum finansów z 3. maja 1854, — obowiązujące dla wszystkich krajów koronnych znajdujących się w powszechnym celnym związku, — tyczące się zaprowadzenia kontrolowego urzędu w Kratzau i dwóch pobocznych celnych urzędów II. klasy w Petersdorf i Allersdorf.

Nr. 116. Dekret ministeryum finansów z 3. maja 1854, — obowiązujący dla królestwa Węgier — względem zaprowadzenia loteryjnego urzędu II. klasy, w Budzie.

Z odniesieniem do umieszczonego w Wiedeńskiej gazecie z 26. października 1851, nr. 256 obwieszczenia czyni się wiadomo, że dzisiaj dnia 9. maja 1854 wyjdzie w c. k. nadwornej i rządowej drukarni i będzie rozestane *alfabetyczne specjalne repertoryum do lat 1842 po dzień 2. grudnia 1848 zбору ustaw sprawiedliwości (przecho ten zbiór ustaw jest teraz całkiem skompletowany)*, i *alfabetyczne jeneralne repertoryum do lat 1821 po dzień 2. grudnia 1848 zбору ustaw sprawiedliwości*, któreto ostatnie repertoryum łączy się ściśle z dawniejszem jeneralnem repertoryum, obejmującym lata 1780—1820 zбору ustaw sprawiedliwości.

Sprawy krajowe.

(Administracyjno-sądowa organizacyja Galicyi itd. — Ciąg dalszy. Ob. N. 107, 108, 109 i 110 Gaz. Lwows.)

Obwód Żółkiewski.

Trybunał I. instancya: Krajowy sąd Lwowski, urzędowa siedziba urzędów: 1. Kulików, 6.0 przestrzeń, 18,780 mieszkańców, gminy: Kulików (miasteczko), Doroszków mały, Doroszków wielki, Udnów, Nadycze, Hrebence, Nowosiół, Koszelów, Podliski z Obydrą, Stroniatyn, Remenów, Wisłoboki, Sulimów, Przemiwołki, Mohilaury z Wierzblanami, Artasów, Nahorce z Derniówką i Kozowem, Przedrzymichy, Zeldec z Prowalem, Dzibułki z Brudem i Zabawką, Zwertów, Kukizów i Tłuszczynka, Ceperów, Rudańce, Kłodno wielkie z Podlesiną, Czystynie z Nowostawem i Toporowem, Pieczychwosty, Kłodzienko, Żółtańce, Wola Żółtaniecka.

2. Wielkie mosty, 11.5 przestrzeń, 21,300 mieszkańców, gminy: Mosty wielkie (miasteczko), Dworce, Dworowe z Legowem, Wolica z Stanisławówką i Wieczorkami, Rekliniec, Derewnia z Niedźwiednią, Jastrzębica, Wołswin z Naradną, Tyszyce, Hohołów, Parchacz, Sielec z Zawonią i Nosatem, Butyny z Szyszakami i Kazuminem, Kulawa z Lazową, Lubella, Radwańce z Wulką radwaniecką, Batiatycze z Tłumaczem, Lipnikami i Zdeszowem, Kupiecz wola, Dalnicz z Greniuchami, Herawiec i Chocholec, Zubówmost z Rożanką i Ignacówką, Bojaniec z Wierzbicą i Warenicami, Strzemię, Przysław, Horodyszcze bazylijskie.

3. Uhnów, 8.4 przestrzeń, 21,566 mieszkańców, gminy: Uhnów, (miasteczko), Zastawie, Karów z Nowym dworem, Bożenkami i Iwankami, Dyniska, Nowosiółki przednie, Korczmin, Poddubce z Michałowką, Zabizanką i Józefówką, Rzeczyca, z Hubinkiem, Żurawce z Netrebą, Potocznikami i Rudą żurawiecką, Ulhuwek, Krzewica, Tarnoszyn, Szczepiatyn, Wasylów wielki, Machnów z Berkami, Stroną i Zieloną, Wierzbica z Wulką, Nowosiółki kardynalskie, Woronów,

Staje, Ostobusz, Tehłów, Choronów, wraz z Brukenthal, Chliweżany z Maziarkami, Domaszów, Sałasze, Zaborze, Wulka mazowiecka.

4. Niemirów, 6.0 przestrzeń, 22,247 mieszkańców gminy: Niemirów (miasteczko) z Wulką niemirowską, Przedmieście, Parypsy, Szczerzec z Jachimówką, Wrublaczyn z Rudą i Wolą, Radruż z Halaniem, Hryniem, Kuczynami i Szkolikami, Smolin z Szalaszem i Deutsch-Smolinem, Magierów (miasteczko) z Borchowem, Borodów, Ruda magierowska z Kamienną górą, Lawryków, Manastyrek, Milków, Kat, Okopy, Pogorzelička i Zamek, Biała z Krzemiakami, Podlesie i Zawieniec, Ulicko Zarabane, Ulicko serekiewicz, Huta obedyńska, Olszanka, Krowica hołodowska, Krowica lasowa, Lipowice z Majdanem i Lindenau, Krowica sama z Czestyniem.

5. Bełz, 7.1 przestrzeń, 22,591 mieszkańców, gminy: Bełz (miasto), Gura z Kulickowem, Prusinów, Budynin, Cebłów z Tuszkwem, Przemysłów, Oserdów, Żuzel, Waniów, Myców z Wyżłowem, Worochta, Chłopiacyce, Wierzbisz, Machnowek, Zabcze mrowane, Głuchów, Szmitków, Moszków, Halowice, Leszczków, Siebieczów, Rusin, Bezejów, Bojanicze, Piwoweczyzna, Ostrów, Boratyn z Madziarkami i Wydrą, Krystynopol (miasteczko) z Nowym dworem, Dobraczyn, Klussów, Liski, Przewodów, Kościaszyn, Zniatyn, Hulcze z Chochlowem, Dłużniów z Winnikami, Liwce, Lubów z Korkowem, Waręż (miasteczko), Waręż (włość), Horodyszcze koło Waręża, Sulimów, Witków.

6. Cieszanów, 8.1 przestrzeń, 24,838 mieszkańców, gminy: Cieszanów (miasteczko), Nowosiół, Chotylib, Krzywe, Huta stara, Brusno stare, Brusno nowe, wraz z Deutschbach i Dubniczem, Rudki, Podemszczyzna, Horyniec, Wulka horyniecka, Nowiny, Bełzec z Brzezianami, Niemstów, Ułazów z Koziówką, Moszczanica z Wilkami, Błazów (miasteczko), Gorajec, Żuków z Freyfeldem i Kasobudami, Huta rożaniecka z Horochami i Kurami, Ruda rożaniecka, Lublinieć nowy z Tepilim, Lublinieć stary, Narol (miasteczko) z Krupcem, Narol (włość) z Zagrodami, Chliwiska z Lipiem, Kadłubiska z Podlesinami i Chycem, Lipsko (miasteczko) z Jędrzejówką, Wola wielka, Żukawica, Łowcza.

7. Sokal, 10.5 przestrzeń, 24,970 mieszcz. gminy: Sokal (miasto) z Babińcem i Zaborzem, Sawczyn, Łuczycze z Bujawą, Leszczatów, Szarpańce, Bobiatyn, Poturzyca z Wulką i Binduchami, Ilkowiec, Zawisznia, Konotopy, Baranie peretoki, Steniatyn z Józefówką i Rojatyńcem, Switarzów z Horbkowem, Wolica Komorowska z Horodelcem i Komarowem, Chorobów, Uhrynów, Nusmice, Wojsławice z Mianowicami, Horodłowiec, Starogród, Pieczygory, Tuturkowiec z Szechtarami, Cielec, Ulwówek, Tartaków (miasteczko) z Tartakowicami i Tartakowice, Kopytów, Perespa, Zubków z Horodelcem, Spassów, Pierwiatycze, Torki z Zboiskami, Byszów, Rozdziałów z Andrzejowem, Korczyn, Skomorochy, Opulsko, Pozdymirz.

8. Żółkiew, 6.7 przestrzeń, 25,424 mieszcz. gminy: Żółkiew (miasto) z częścią zamku, Turynka, Winniki, Wiazowa, Wola wysocka, Zameczek z Borowem, Dąbrową i Suchorowem, Głińsko z Czeremuszną i Szarpanką, Sopotyn, Macoszyn, Mokrotyn wraz z kolonią, Biesiady, Dobrosin, Pili z Borowem, Krechów z Monasterem, Fujna, Horbowice z Huciskiem i Prowałą, Brzyszcze z Szabelnią i Żukami, Ruda z Chamami, Skwarzawa nowa z Lipuikiem i Nadzieją, Skwarzawa stara, Majdan z Polanami, Błyszczewody z Oplętną, Lipina, Mierzwica z Wiesenbergiem, Smereków, Kunin, Wulka Kuniska.

9. Rawa, 7.8 przestrzeń, 27,035 mieszcz., gminy: Rawa (miasteczko) z Lipnikiem, Przedmieściem, Huciskiem, Ratą i Szabelnią, Hujcze, Hole z Laszkami i Senkowicami, Kamionka wołoska z Starą-wsią, Lipnikiem i Bobrojdami, Potylicze (miasteczko) z Wójto-wszczyzną, Dziewięcierz z Einsingen, Prusie, Huta zielona, Lubyca (miasteczko), Lubyca (włość), Lubyca Kniazie z Rudkami, DUBY, Kulczyce i Pawliszczyzna, Huta lubycka, Werchrata, Teniatyska, Potok, Rzycki, Mosty małe, Kornie, Siedliska, Hrebence z Paraniem, Bożyki, Budy, Horaj i Bielina.

10. Lubaczów, 9.5 przestrzeń 29,162 mieszcz. gminy: Lubaczów (miasto) z Mokrzycą, Basznia z Czerweńczakami, Sieniawką, Borową górą, Reichau i Tyńcem, Dąbrowa z Korniakami, Rudą i Szutkami, Huta Krzystałowa, Lisie jamy z Ostrowcem, Młodów z Burganem, Antonikami i Mokrzycą, Opaka z Felsendorfem, Kobylnica ruska z Felbachem, Kobylnica wołoska, Żukawiec, Bihale, Szeżutków, Oleszyce (miasteczko) z Futoram i Onuszkami, Oleszyce stare z Zabiłą, Suchawola z Krzakami, Zapatów, Wulka zapałowska, Sta-

